АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2023          № 1078

О внесении изменений в постановление администрации
Сосновского муниципального округа Нижегородской области

от 28.02.2023 № 170 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие предпринимательства и туризма

Сосновского муниципального округа Нижегородской области
на 2023-2025 годы»

В целях оптимизации системы муниципальной поддержки и обеспечения условий

развития малого и среднего предпринимательства администрация Сосновского
муниципального округа Нижегородской области постановляет:

Внести в муниципальную программу «Развитие предпринимательства и туризма
Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2023-2025 годы»,
утверждённую постановлением администрации Сосновского муниципального округа
Нижегородской области от 28.02.2023 № 170 (с изменениями от 06.09.2023 № 817, от
10.10.2023 № 940) следующие изменения:

1.1.В разделе 2 «Текстовая часть муниципальной программы» в пункте 2.8.
«Обоснование объема финансовых ресурсов Программы» таблицу 6 «Прогнозная
оценка расходов на реализацию Программы за счет всех источников» изложить в новой
редакции:

«Таблица 6. Прогнозная оценка расходов на реализацию

Программы за счет всех источников

Статус  Наименование  Источники
финансирования

Оценка расходов по годам
(тыс. руб.)

2023 2024 2025
Наименование
муниципальной

программы

«Развитие
предпринимательства

и туризма
Сосновского

муниципального
округа Нижегородской
области на 2023-2025

годы»

Всего  2858,0 2258,0 2258,0
Расходы местного
бюджета

2858,0 2258,0 2258,0

Расходы областного
бюджета

0 0 0

Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих
источников

0 0 0

Подпрограмма 1  «Развитие
предпринимательства

Сосновского
муниципального

округа Нижегородской

Всего  2432,0 1832,0 1832,0

Расходы местного
бюджета

2432,0 1832,0 1832,0

Расходы областного
бюджета

0 0 0

области на 2023-2025
годы»

Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих
источников

0 0 0

1.1. Проведение
мероприятий,

способствующих
созданию

благоприятных
условий для

ведения малого и
среднего бизнеса

Всего  10,0 10,0 10,0
Расходы местного
бюджета

10,0 10,0 10,0

Расходы областного
бюджета

0 0 0

Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих
источников

0 0 0

1.2. Финансовая
поддержка

субъектов малого и
среднего

предпринимательст
ва

Всего  450,0 600,0 600,0
Расходы местного
бюджета

450,0 600,0 600,0

Расходы областного
бюджета

0 0 0

Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих
источников

0 0 0

1.3. Финансовое
обеспечение

(возмещение) части
затрат субъектов

малого и среднего
предпринимательст

ва, связанных с
приобретением
оборудования в

целях создания и
(или) развития либо

модернизации
производства

товаров (работ,
услуг)

Всего 750,0 0 0

Расходы местного
бюджета

150,0 0 0

Расходы областного
бюджета

600,0 0 0

Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих
источников

0 0 0

1.4. Субсидия на
обеспечение
деятельности
автономной

некоммерческой
организации

«Сосновский центр
развития бизнеса»

Всего  1222,0 1182,0 1182,0
Расходы местного
бюджета

1222,0 1182,0 1182,0

Расходы областного
бюджета

0 0 0

Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих
источников

0 0 0

1.5. Субсидия на
материально-
техническое

Всего 0 40,0 40,0

Расходы местного
бюджета

0 40,0 40,0

обеспечение
автономной

некоммерческой
организации

«Сосновский центр
развития бизнеса»

Расходы областного
бюджета

0 0 0

Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих
источников

0 0 0

Подпрограмма 2  «Развитие
внутреннего и

въездного туризма
Сосновского

муниципального
района

Нижегородской
области на 2023-2025

годы»

Всего  90,4 90,4 90,4
Расходы местного
бюджета

90,4 90,4 90,4

Расходы областного
бюджета

0 0 0

Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих
источников

0 0 0

2.1. Участие в
областных,

российских и
международных

выставках

  Всего  90,4 90,4 90,4
Расходы местного
бюджета

90,4 90,4 90,4

Расходы областного
бюджета

0 0 0

Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих
источников

0 0 0

2.2. Создание
тематической
выставки для

посещения
туристами

  Всего  0 0 0

Расходы местного
бюджета

0 0 0

Расходы областного
бюджета

0 0 0

Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих
источников

0 0 0

2.3. Реализация
календарного

плана событийного
туризма

 Всего 0 0 0

Расходы местного
бюджета

0 0 0

Расходы областного
бюджета

0 0 0

Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих
источников

0 0 0

Подпрограмма 3 «Развитие торговли
Сосновского

муниципального
округа Нижегородской
области на 2023-2025

годы»

Всего 335,6 335,6 335,6
Расходы местного
бюджета

335,6 335,6 335,6

Расходы областного
бюджета

0 0 0

Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих
источников

0 0 0

3.1. Формирование
и ведение

торгового Реестра
Сосновского

муниципального
округа

Нижегородской
области

  Всего  0 0 0
Расходы местного
бюджета

0 0 0

Расходы областного
бюджета

0 0 0

Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих
источников

0 0 0

3.2. Проведение
мониторинга

основных
показателей,

характеризующих
состояние торговли

  Всего  0 0 0
Расходы местного
бюджета

0 0 0

Расходы областного
бюджета

0 0 0

Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих
источников

0 0 0

3.3. Развитие
торговли, в т.ч. в

малонаселенных и
отдаленных
населенных

пунктах
Сосновского

муниципального
округа

Нижегородской
области

  Всего  327,5 327,5 327,5
Расходы местного
бюджета

327,5 327,5 327,5

Расходы областного
бюджета

0 0 0

Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих
источников

0 0 0

3.4. Упорядочение
функционирующих
торговых объектов,

в том числе
посредством

приведения их в
соответствие с
требованиями
действующего

законодательства

  Всего  0 0 0

Расходы местного
бюджета

0 0 0

Расходы областного
бюджета

0 0 0

Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих
источников

0 0 0

3.5. Организация
проведения

ярмарок

  Всего  0 0 0
Расходы местного
бюджета

0 0 0

Расходы областного
бюджета

0 0 0

Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих
источников

0 0 0

3.6. Проведение
мероприятий,

способствующих
созданию

благоприятных
условий для

ведения торговли

  Всего  8,1 8,1 8,1
Расходы местного
бюджета

8,1 8,1 8,1

Расходы областного
бюджета

0 0 0

Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих
источников

0 0 0

3.7. Проведение
мероприятий,

способствующих
развитию системы

защиты прав
потребителей

  Всего  0 0 0
Расходы местного
бюджета

0 0 0

Расходы областного
бюджета

0 0 0

Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих
источников

0 0 0

».
2.Управлению делами администрации Сосновского муниципального округа

Нижегородской области (Е.В.Федина) обеспечить обнародование настоящего
постановления путем направления его копии в МБУК «Централизованная библиотечная
система» Сосновского муниципального округа Нижегородской области, а также
разместить в установленном порядке в информационно-коммуникационной сети
«Интернет» на официальном сайте администрации Сосновского муниципального округа
Нижегородской области.

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин